que in istis artibus continentur. Error et blasphemia. **Articulus .xix.** Quod sanguis virgine vel edii vel alterius animalis vel pugnati virgineus. aut corium leonis et filia habeant efficaciam ad cogendos vel repellendos demones ministerio hominum artium. **Error.** **Articulus .xx.** Quod imagines de ere vel de plumbo vel auro vel de cera alba vel rubra vel alia materia. baptizate et exorcizate. consecrate. et potius exorcizate secundum predictas artes. et sub diebus certis. habeant virtutes mirabiles que in libris talium artium recitantur. **Error in fide.** in philosophia naturali et astrologia vera. **Articulus .xxi.** Quod ubi talibus et fide dare. non sit idolatria et fidelitas. **Error.** **Articulus .xxij.** Quod aliquid demones boni sunt aliqui benigni. alii omnia sciunt. alii nec saluati nec damnati. **Error.** **Articulus .xxiij.** Quod fumigationes que fiunt in hominum operibus conuertunt in spiritibus. aut que sint debite eis. **Error.** **Articulus .xxiij.** Quod vnus deus non sit rex orientis. et partem suam merito. alius occidentis. alii septentrionis. alii meridiei. **Error.** **Articulus .xxv.** Quod intelligentia motus celi. influat in animam rationalem sicut corpus celi in corpus humanum. **Error.** **Articulus .xxvi.** Quod cogitationes nostre intellectuales et volitiones interiores. immediate causentur a celo. et per aliquam traditionem magicam. tales possunt sciri. et per illam de eis certitudinaliter iudicare sit licitum. **Error.** **Articulus .xxvij.** Quod per quascumque artes magicas possumus devenire ad visionem diuine essentie vel scriptorum spirituum. **Error.** **Acta sunt hec et post maturam crebraque inter nos et deputatos nostros examinationem conclusa. in nostra congregacione generali prius apud sanctam matrinam de mane super hoc specialiter requisiti Anno domini. D. ccc. xxviij die. xix. mensis septembris. In cuius rei testimonium sigillum dicte facultatis presentibus litteris duximus apponendum. **E Finit.****

Incipiunt propositiones venerabilis cancellarii pisani. Johannis de gerson super assertoribus fratri matheigraton ordinis predicatorum in concilio constantiensi in causa fidei de vera religione et perfectione. Quibus propositionibus tredecim doctores maiores quos per tunc mundum habuit in theologia de diuersis vniuersitatibus contra predictas assertiones aduerserunt.

Reuerendissimo in christo patri ac domino prestantissimo domino Anthonio cardinali veronensi Johanne cancellario pisano. humiliter obediunt

Reuerendissime patri super scedula per reuerendissimam paternitatem vestram ex commissione domini nostri mihi transmissa. tandem conformiter ad responsionem. reuerendissimi patris ac domini mei ac preceptoris papui domini cardinalis cameracensis. quam rationem in scriptis ego vidi. et hinc ad hoc. patet si oportuerit ad declarationem non verioris. sed forte latioris. Scriptum constat per propria manu die tertia Aprilis anni millesimi quingentesimi decimo octauo.

Helucidationem veritatis et ad obedientie meritum sex propositiones sequentes cum totidem corollariis offerunt vobis. reuerendissimo patri domino cardinali veronensi. iudici in hac parte per me Johanne cancellarium pisano. **Prima propositio.** Sola religio christiana est proprie de et autonoma tice dicenda religio quam christus obseruauit perfectissimo et summo modo. Patet per ipsam. quod extra religionem christianam non est salus. Secunda propositio. nullus potest negare christum. quod sic eas docuit christus in euangelio. sic et fecit. quod cepit facere et docere. **Secunda propositio.** Religio christiana non obligat ad obseruantiam filiorum. neque cum voto neque sine voto. patet quod iam non essent filia sed precepta. **Tertia propositio.** Religio christiana potest absque voto obligare ad consilia. perfecte. imo perfectissime obseruari. Patet de christo qui non legitur uouisse consilia. qui fuit tamen sue legis perfectissimus obseruator. Patet insuper de apostolis et discipulis et christianis in primitia ecclesie. quorum multi erant uxorati. multi possessiones habuerunt quodam in communi. quidam in proprio. multi subiciebantur solis prelati suis. episcopis et curatis. Constat itaque quod non erant de religionibus basilij vel augustini. quod nondum fuerant institute. vel per ecclesiam approbate. nec talibus regulis subdebant. **Quarta propositio.** Religio christiana non requirit ad perfectionem sui obseruationem. tam in preceptis quam in consiliis. quod supradicta alia religio. quales dicuntur obseruationes institute per sanctos basilium et augustinum. et quales Anselmus vocat religiones facticias. patet ex precedentibus. **Quinta propositio.** Religiones hominum facticie satis improprie et abusive et forsitan arroganter dicuntur status perfectionis. Patet quod status homines imperfectissimos tales religiones profiteri. sic non

Propositiones in causa fidei

tat Aug. qd no priores repit qd eos qui in
hmoi religionib' defecerit. S; aliunde dda
rat h'c abufio vel v'f'urpatio nois. qz scdm
illos qd nouit. post scfos doctores. v'f'it ta
li vocabulo stat' pfectionis. ille stat' non
dicit apd religiofos pfectoem habitā vel
adq'sita. ficut ē te ftatu plator. s; tm modo
dicit pfectoem adq'renda. Constat aut' qd
pfectio adq'renda nō ē iam adq'sita. Et id
meh' nomiaret' vie qdā vel inftrūta seu
difpofitōes ad pfectoem adq'renda. quas
dicerēt ftatus pfectōis. imo 7 ficut hmoi
ftatus fic dicit' / dirigit 7 iuuat quofdā ad
pfectioē obferuatōnem vere religionis
xpiane. fic 7 multos impedit atq; p'cipitat
quos tuti' fuerat in feculo remafiffe. quia
difplicet deo ftulta 7 infidelis p'miffio. q
fz vel indifcrete fumit. vel nō obferuatur
Sexta p'pō. Religio xpiana pfecti'
potest 7 debet obferuari a papa / cardinalib'
et prelat'. etia; fi nullo voto fint aftricti.
vltra legē rei. qz fimplices religionū facti
ciar' p'fellores. Patz qz funt in ftatu perfe
ctionis exercende.